Дело № 5-38-546/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2019 года                                                пр. Ленина, 51/50, г. Евпатория
                                                                                            Республика Крым, 297412
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Наталья Алексеевна Киоса, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 7.27  КоАП Российской Федерации, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
 Мушинского Вячеслава Ивановича, личные данные
                                                       УСТАНОВИЛ:
       	** года мировому судье поступил административный материал по ч. 1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации, составленный в отношении Мушинского В.И.
Согласно протокола об административном правонарушении №** от ** года, ** года Мушинский В.И. находясь в квартире ** из кармана куртки принадлежащей Мушинской Н.И., путем свободного доступа тайно похитил денежные средства в размере 1000 рублей, одной купюрой, принадлежащие последней, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ.
В суде Мушинский В.И. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что с протоколом и иными административными материалами ознакомлен в полном объеме, возражений относительно их правильности и объективности не имеет. Просил назначить минимальное наказание, предусмотренное данной статьей, более подобного обещал не совершать. Добавил, что похитил деньги, поскольку был пьян, но в настоящий момент ущерб Мушинской Н.И. возместил.
Потерпевшая Мушинская Н.И. в суд не явилась.
Выслушав, лицо в отношении которого  составлен протокол, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Мушинского  В.И. состава правонарушения, предусмотренного ч.1  ст. 7.27 КоАП Российской Федерации.
Вина Мушинского  В.И. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №** от ** года; протоколом принятия заявления  Мушинской Н.И. от ** года; письменными объяснениями Мушинской Н.И., а также  пояснениями самого Мушинского Н.И. при рассмотрении дела, который вину полностью признал, пояснил согласно изложенному в протоколе об административном правонарушении.
 Изложенные доказательства суд считает допустимыми и достаточными, а вину Мушинского В.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации - установленной.
Частью 1 ст. 7.27 КоАП РФ предусмотрена ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, в виде  административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При определении вида и меры административного взыскания  Мушинскому  В.И. суд учитывает обстоятельства совершенного им правонарушения, личность правонарушителя полностью признавшего свою вину, а также его материальное положение, наличие смягчающих вину обстоятельств в виде признания вины и раскаяния, а также отягчающих вину ответственность в виде совершение административного правонарушения в состоянии алкогольного опьянения и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа в двукратном размере от стоимости похищенного.
Указанный вид взыскания в данном случае будет справедливым, соразмерным содеянному и послужит исправлению Мушинского В.И. Оснований для назначения административного взыскания в ином виде суд не усматривает.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 7.27, 29.10 , 30.3 ч. 1 КоАП Российской Федерации,
ПОСТАНОВИЛ:
Мушинского Вячеслава Ивановича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей. 00 копеек.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (ОМВД Росси по г. Евпатории), ИНН 9110000105, КПП 911001001, ОКТМО 35712000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 18811690040046000140, Идентификатор18880491190003077023, Наименование платежа: прочие поступлений от взысканий штрафов.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ